[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛА

РЕШЕНИЕ

От 29 июня 2016 года                     г.Кызыл                                     № 270
О внесении изменений в Положение о порядке увековечения памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, исторических событий и памятных дат на территории городского округа «Город Кызыл Республики Тыва»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», принятым решением Хурала представителей города Кызыла от 5 мая 2005 года № 50, на основании п.14 выписки из протокола 32 сессии Хурала представителей города Кызыла от 18 мая 2016 года
Хурал представителей города Кызыла РЕШИЛ:

1.
Внести в Положение о порядке увековечения памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, исторических событий и памятных дат на территории городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», утвержденное решением Хурала представителей города Кызыла от 18 декабря 2013 № 28(Кызыл неделя, 2013, № 7, спецвыпуск, 28 декабря; 2014, № 49, 12 декабря; 2015, № 8, спецвыпуск, 13 ноября; официальный сайт http://mkyzyl.ru, 2015, 10 апреля; 12 мая)  следующие изменения:
1.1. пункт 3.11 дополнить абзацем в следующей редакции:

«Главный архитектор города Кызыла согласовывает эскиз мемориальной доски (рисунок, текст, шрифт, использование декоративных элементов, символики, общее архитектурно-художественное решение)».
2. Рекомендовать мэрии города Кызыла разработать порядок  согласования эскизного проекта на установку памятника, памятного знака и мемориальной доски.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа «Город Кызыл Республики Тыва».
4.       Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по культуре,  спорту, национальной политике и межмуниципальному сотрудничеству Хурала представителей города Кызыла.
5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Кызыла                                                                               Д.Оюн
PAGE
2